
   

            

                   
  

 

D eliberazione n.__________ 

Adottata dal Direttore Generale in data _____________ 

 

Oggetto: Incremento, ai sensi dell’art. 106, comma 12, del D. Lgs. 50/16, dei contratti di cui alla Delibera n. 1425 del 

18.06.2019, avente ad oggetto la fornitura quinquennale in noleggio, con opzione di rinnovo per altri due anni, di Letti 

Bilancia per il trattamento emodialitico dei pazienti destinati alla SC di Nefrologia e Dialisi del PO San Michele. Ditta 

Medical Spa. Importo complessivo annuale € 844,44 Iva esclusa. CIG 7467648214. 

PDEL/2024/267BP 

_____________________________________________________________________________________________________ 

Pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda a partire da ________________ per 15 giorni consecutivi e posta a disposizione per la 

consultazione.                        

 

Il Direttore Generale    Dott.ssa Agnese Foddis 

Coadiuvato da 

Direttore Amministrativo   Dott. Ennio Filigheddu 

Direttore Sanitario    Dott. Raimondo Pinna 

 
S.C. Affari Generali Ufficio Delibere 

La presente Deliberazione prevede un impegno di spesa a carico dell’Azienda Ospedaliera Brotzu  

SI X     NO □           

Su proposta della S.C. A.B.S.E.; 
 
 

Vista  la Deliberazione n. 1500 del 12.12.2022 di delega di funzioni in favore del Dott. Davide Massacci, 

Responsabile del Settore “Area Acquisti di Beni Sanitari e Servizi/Liquidazione Fatture”; 

Premesso che con Delibera n. 1425 del 18.06.2019 è stata aggiudicata la Procedura negoziata, ai sensi dell'art. 36, 

comma 2, lett. b), del D. Lgs. n. 50/16, avente ad oggetto la fornitura quinquennale in noleggio, con opzione 

di rinnovo per altri due anni, di Letti Bilancia per il trattamento emodialitico dei pazienti destinati alla SC di 

Nefrologia e Dialisi del PO San Michele, in favore della Ditta Medical Spa per un importo complessivo 

quinquennale pari ad € 76.000,00, oltre Iva di legge; 

Dato atto che, con nota del 02.01.2024, agli atti del Servizio, il Direttore f.f. della S.C. di Nefrologia e Dialisi del PO 

San Michele, ha richiesto l’acquisizione in noleggio di n. 2 letti bilancia di cui alla sopraccitata Delibera, da 

destinare c/o la degenza della SC Nefrologia e Dialisi del PO San Michele, per rilevare il peso dei pazienti 

ricoverati ogni qualvolta se ne ravvisi la necessità, e uno da destinare alla stanza dedicata ai pazienti Covid, 

quando presenti; 

Considerato  quanto previsto dall’art. 106, comma 12, del D. Lgs. 50/16, secondo il quale “La stazione appaltante, qualora 

in corso di esecuzione si renda necessario un aumento o una diminuzione delle prestazioni fino a 

concorrenza del quinto dell'importo del contratto, può imporre all'appaltatore l'esecuzione alle stesse 

condizioni previste nel contratto originario”. 

Ritenuto               pertanto necessario esercitare l’incremento, ai sensi dell’art 106, comma 12, del D. Lgs. 50/16, dei contratti 

di cui alla Delibera n. 1425 del 18.06.2019, avente ad oggetto la fornitura quinquennale in noleggio, 

eventualmente rinnovabile per altri due anni, di Letti Bilancia per il trattamento emodialitico dei pazienti da  

luisanna.perra
Font monospazio
259

luisanna.perra
Font monospazio
22.02.2024

luisanna.perra
Font monospazio
22.02.2024



   

            

                   
  

Segue Deliberazione n. _________ del _____________ 

 

destinare alla SC di Nefrologia e Dialisi del PO San Michele, in favore della Ditta Medical Spa, per una spesa 

complessiva annua di € 844,44 oltre Iva di legge, relativa a n. 2 letti bilancia; 

Visto  il D. Lgs n. 50/16; 

Con  il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario; 

      

      DELIBERA 

 

Per i motivi esposti in premessa: 

1. di dover esercitare l’incremento, ai sensi dell’art 106, comma 12, del D. Lgs. 50/16, dei contratti di cui alla Delibera n. 

1425 del 18.06.2019, avente ad oggetto la fornitura quinquennale in noleggio, eventualmente rinnovabile per altri due 

anni, di Letti Bilancia per il trattamento emodialitico dei pazienti da destinare alla SC di Nefrologia e Dialisi del PO San 

Michele, in favore della Ditta Medical Spa, per una spesa complessiva annua di € 844,44 oltre Iva di legge, relativa a n. 

2 letti bilancia; 

2. di dare atto che la spesa derivante dall’adozione del presente provvedimento, per un importo complessivo annuo pari 

ad € 844,44 oltre Iva di Legge, verrà imputata sul Conto n. A508020104 del Piano dei Conti e sul Centro di Costo 480140; 

3. di dare atto che l’esecuzione del relativo contratto avrà inizio contestualmente alla pubblicazione del presente atto, ai 

sensi dell’art. 32 comma 13, del D. Lgs. n. 50/2016; 

4. di autorizzare la S.C. Economico Finanziario, all'emissione dei relativi ordini di pagamento, dietro presentazione della 

documentazione giustificativa recante l'attestazione di regolarità del servizio da parte degli uffici competenti. 

 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 
   Dott.ssa Agnese Foddis 

 
 
 
 

 
          Il Direttore Amministrativo        Il Direttore Sanitario 
            Dott. Ennio Filigheddu        Dott. Raimondo Pinna 
 
 
 
 
 
 
 
 
Il Delegato Responsabile della S.C. ABSE Dott. D. Massacci 
Estensore Assistente Amm.vo Dott.ssa Barbara Picci 

luisanna.perra
Font monospazio
259

luisanna.perra
Font monospazio
22.02.2024


		2024-02-20T08:45:34+0100
	BARBARA PICCI


		2024-02-20T15:02:52+0100
	MASSACCI DAVIDE


		2024-02-21T08:57:06+0100
	FILIGHEDDU ENNIO


		2024-02-21T13:44:55+0100
	FODDIS AGNESE


		2024-02-22T14:55:08+0100
	PINNA RAIMONDO


		2024-02-22T15:25:04+0100
	PERRA LUISANNA




